

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	189,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	115,000	118,450		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	70,720	70,720		
	諸雑費（まるめ）		式	1		30		
	計					189,200		
	単価					189,200	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	187,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	113,000	116,390		
鉄筋工		加工・組立共 一般構造物	t	1	70,720	70,720		
諸雑費（まるめ）			式	1		90		
計						187,200		
単価						187,200	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一67号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	188,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1.03	114,000	117,420		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	70,720	70,720		
	諸雑費（まるめ）		式	1		60		
	計					188,200		
	単価					188,200	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	5,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.6	29,120	46,592		
とび工			人	8.5	29,016	246,636		
普通作業員			人	1.3	23,816	30,960		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25 t 吊	日	1.4	44,100	61,740		
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		119,572		
計						505,500		
単価						5,055	円／掛m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	銘板設置工		単位	枚	数量	1	単価	4,763
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0.2	23,816	4,763		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,763		
単価						4,763	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	伸縮継手工	B1500×H2300	単位	箇所	数量	2	単価	84,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮継手外部工		防水シート、緩衝材、ﾌﾟﾅｰﾙｺﾑ系目地材	箇所	2	63,600	127,200	WYB00013 単一 99号	
伸縮継手内部工		弾性ｼｰﾘﾝｸﾞ材	m	14.26	2,914	41,553	WYB00014 単一 100号	
諸雑費（まるめ）			式	1		47		
計						168,800		
単価						84,400	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	基礎工	t=400mm	単位	m2	数量	100	単価	1,099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	29,120	14,560		
特殊作業員			人	0.5	28,704	14,352		
普通作業員			人	2	23,816	47,632		
バックホ運転		クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3	日	0.5	56,140	28,070	WYB00016	
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		5,286	単一 101号	
計						109,900		
単価						1,099	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一72号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	40,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,169.28	61,692		
大型排水フリューム		HF-B1000-H1100	個	5	68,400	342,000		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1.446	2,670	3,860		
諸雑費（まるめ）			式	1		48		
計						407,600		
単価						40,760	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一73号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000を超え2000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	45,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 2 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,169.28	61,692		
大型排水フリューム		HF-B1000-H1200	個	5	77,900	389,500		
再生クラッシャーラン		R C － 4 0	m 3	1.476	2,670	3,940		
諸雑費（まるめ）			式	1		68		
計						455,200		
単価						45,520	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 2000を超え2900kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0	単位	m	数量	10	単価	54,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 2 9 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	8,130.72	81,307		
大型排水フリューム		HF-B1000-H1300	個	5	91,200	456,000		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1.476	2,670	3,940		
諸雑費（まるめ）			式	1		53		
計						541,300		
単価						54,130	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一75号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0. 4m3/10m	単位	m	数量	10	単価	6, 126	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	3, 932. 24	39, 322			
ベンチフレーム		BF- I -B300-L2000	個	5	4, 130	20, 650			
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0. 48	2, 670	1, 281			
諸雑費（まるめ）			式	1		7			
計						61, 260			
単価						6, 126	円／m		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.4m3/10m	単位	m	数量	10	単価	10,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,932.24	39,322		
道路用側溝		PUT-B300-L2000	個	5	13,200	66,000		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0.48	2,670	1,281		
諸雑費（まるめ）			式	1		97		
計						106,700		
単価						10,670	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一77号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.27m3/10m 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.63m3/10m	単位	m	数量	10	単価	14,850
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自由勾配側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,981.04	59,810		
	自由勾配側溝	FU-B300-C700-L2000	個	5	15,500	77,500		
	生コンクリート	18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.286	20,600	5,891		
	生コンクリート	18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.159	20,600	3,275		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	0.756	2,670	2,018		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					148,500		
	単価					14,850	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一78号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価 2,309
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	878.8	87,880	
自由勾配側溝蓋		C-C-T-B300-L500	枚	100	1,430	143,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		20	
計						230,900	
単価						2,309	円／枚

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	16,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	370.24	37,024		
自由勾配側溝蓋		C-G-T-B300-L995	枚	100	15,800	1,580,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		976		
計						1,618,000		
単価						16,180	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一80号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,479
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	878.8	87,880		
道路用側溝ふた		CT-B300-L500	枚	100	1,600	160,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		20		
計						247,900		
単価						2,479	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一81号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	18,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	370.24	37,024		
ガラスブロック蓋		SG2T-300-L995	枚	100	18,400	1,840,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		976		
計						1,878,000		
単価						18,780	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一82号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	52,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	878.8	87,880		
鋼板蓋		S-B700-L700-t12	枚	100	51,700	5,170,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		120		
計						5,258,000		
単価						52,580	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一83号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	64,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	878.8	87,880		
鋼板蓋		S-B1100/2-L1100-t12	枚	100	63,800	6,380,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		120		
計						6,468,000		
単価						64,680	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）耐雪型	コンクリート建込 Gr-C3-2B 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	2,623
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 CO建込用 耐雪型		G r - C 3 - 2 B 塗装	m	1	10,403	10,403		
ガードレール（耐雪型） 路側用		コンクリート建込 G r - C 3 - 2 B 塗装	m	1	-7,780	-7,780		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,623		
単価						2,623	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）耐雪型	土中建込 Gr-C3-2E 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	5,341
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 土中建込用 耐雪型		G r - C 3 - 2 E 塗装	m	1	16,341.8	16,341		
ガードレール（耐雪型） 路側用		土中建込 G r - C 3 - 2 E 塗装	m	1	-11,000	-11,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,341		
単価						5,341	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 2m 100m未満 無	単位	m	数量	100	単価	21,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵設置工 コンクリート建込用		ビーム式・パネル式	m	100	2,423.22	242,322		
耐雪型歩道用ガードパイプ		P3-1.1-2.0B-f	m	100	18,700	1,870,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		678		
計						2,113,000		
単価						21,130	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一87号	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 油圧式 排出ガス対策型(第3次) 242kW 無し III型 12m以下	単位	枚	数量	10	単価 16,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.357	29,120	10,395	
とび工			人	0.714	29,016	20,717	
普通作業員			人	0.357	23,816	8,502	
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 油圧式排出ガス対策型(第3次)242kW III型	日	0.357	340,000	121,380	WK250010 単一 102号
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		1,606	
計						162,600	
単価						16,260	円／枚

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一88号	パイプロハンマ施工による鋼矢板引 抜き	陸上 油圧式242kW 12m以下	単位	枚	数量	10	単価	7,953
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.2	29,120	5,824		
とび工			人	0.4	29,016	11,606		
普通作業員			人	0.2	23,816	4,763		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		引抜き 油圧式排出ガス対策型（第3次）242kW	日	0.2	285,900	57,180	WK250010 単一 103号	
諸雑費（率＋まるめ） 0.2%			式	1		157		
計						79,530		
単価						7,953	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一89号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 11.5m/枚 129日 無 有 3650円 無 1回	単位	枚	数量	1	単価	17,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（本矢板）		3型（60kg/m）	t	0.69	11,610	8,010		
鋼矢板 修理費及び損耗費			t	0.69	13,140	9,066		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						17,080		
単価						17,080	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一90号	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 油圧式 排出ガス対策型(第3次) 242kW 無し IV型 15m以下	単位	枚	数量	10	単価	21,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.476	29,120	13,861		
とび工			人	0.952	29,016	27,623		
普通作業員			人	0.476	23,816	11,336		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 油圧式排出ガス対策型(第3次)242kW IV型	日	0.476	340,000	161,840	WK250010 単一 104号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		2,140		
計						216,800		
単価						21,680	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一91号	パイプロハンマ施工による鋼矢板引 抜き	陸上 油圧式242kW 15m以下	単位	枚	数量	10	単価	9,262
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.233	29,120	6,784		
とび工			人	0.465	29,016	13,492		
普通作業員			人	0.233	23,816	5,549		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		引抜き 油圧式排出ガス対策型(第3次)242kW	日	0.233	285,900	66,614	WK250010 単一 103号	
諸雑費（率＋まるめ） 0.2%			式	1		181		
計						92,620		
単価						9,262	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一92号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	IV型 14m/枚 125日 無 有 3650円 無 1回	単位	枚	数量	1	単価	25,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（本矢板）		4型（76.1kg/m）	t	1.065	11,250	11,981		
鋼矢板 修理費及び損耗費			t	1.065	13,140	13,994		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						25,980		
単価						25,980	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－93号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	IV型 14m/枚 134日 有 404日 有 3650円 無 1回	単位	枚	数量	1	単価	24,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板（本矢板）	4型（76.1kg/m）	t	1.065	10,050	10,703		
	鋼矢板 修理費及び損耗費		t	1.065	13,140	13,994		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					24,700		
	単価					24,700	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一94号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	768.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.069	29,120	2,009		
	特殊作業員		人	0.069	28,704	1,980		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	53,610	3,699	WK250500 単一 105号	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,688		
	単価					768.8	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－95号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,197,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	5.5	28,704	157,872		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1.5	44,100	66,150		
	運搬費等率 434%		式	1		972,255		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		723		
	計					1,197,000		
	単価					1,197,000	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一96号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 4.16km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
						1		3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一97号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 4.16km 12mを超え15m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
						1		4,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m超15m以内 10kmまで	t	1	4,030	4,030		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,030		
単価						4,030	円／t	

單價使用年月	2025. 3
步掛使用年月	2025. 3
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

- 72 -

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一99号	伸縮継手外部工	防水シート、緩衝材、フチロム系目地材	単位	箇所	数量	1	単価	63,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防水工			人	2	28,912	57,824		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		5,776		
計						63,600		
単価						63,600	円／箇所	

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-100号	伸縮継手内部工	弾性シーリング材	単位	m	数量	100	単価	2,914	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	1.5	29,120	43,680			
特殊作業員			人	5.8	28,704	166,483			
普通作業員			人	2.2	23,816	52,395			
諸雑費（率+まるめ） 11%			式	1		28,842			
計						291,400			
単価						2,914	円／m		

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一101号	バックホ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3	単位	日	数量	1	単価 56,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	27,872	27,872	
軽油			L	87	149	12,963	
バックホウ（クローラ）〔標準〕		山積0.8m3（平積0.6m3）	日	1.5	10,200	15,300	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						56,140	
単価						56,140	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一102号	バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 油圧式排出ガス対策型（第3次）242kW III型	単位	日	数量	1	単価	340,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,872	27,872		
軽油			L	473	149	70,477		
バイプロハンマ（単体）〔油圧式・可変超高周波型〕		排ガス型（第3次） 振り子式 473kN	供用日	1.31	116,000	151,960		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（2014年規制）50～55t吊	供用日	1.31	68,400	89,604		
諸雑費（まるめ）			式	1		87		
計						340,000		
単価						340,000	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一103号	バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	引抜き 油圧式排出ガス対策型（第3次）242kW	単位	日	数量	1	単価 285,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	27,872	27,872	
軽油			L	484	149	72,116	
バイプロハンマ（単体）〔油圧式・可変超高周波型〕		排ガス型（第3次） 振り子式 473kN	供用日	1.21	116,000	140,360	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		排出ガス対策型（第3次基準値）25t吊	供用日	1.21	37,600	45,496	
諸雑費（まるめ）			式	1		56	
計						285,900	
単価						285,900	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一104号	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 油圧式排出ガス対策型（第3次）242kW IV型	単位	日	数量	1	単価	340,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,872	27,872		
軽油			L	473	149	70,477		
パイプロハンマ（単体）〔油圧式・可変超高周波型〕		排ガス型（第3次） 振り子式 473kN	供用日	1.31	116,000	151,960		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（2014年規制）50～55t吊	供用日	1.31	68,400	89,604		
諸雑費（まるめ）			式	1		87		
計						340,000		
単価						340,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一105号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	53,610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,872	27,872		
	軽油		L	78	149	11,622		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.26	11,200	14,112		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					53,610		
	単価					53,610	円／日	